runt ac vendiderunt eidem ser Perucio dicto domino unam peciam aratoriam cum olivis, que potest esse circa medium campum, iacentem in pertinencia Septimi de Castrorupto in ora Sausti, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda et tercia parte Gerardinus quondam Leonardi de Septimo et a quarta partem quidam ingressus et si qui allii sunt coherentes, ad habendum, tenendum et possidendum idem ser Perucius dicto nomine et sui heredes dictam peciam terre et quidquid eidem dicto nomine et suis heredibus deinceps iure proprietario placuerit faciendum sine dictorum vendorum suorumque heredum ac alterius persone contradictione. Et dederunt ei verbum sua auctoritate intrandi tenutam de dicta pecia terre quandocumque voluerit et pro eo dicto nomine se constituerunt possidere, donec tenutam intervenerit et si quam habent eam, ipsi dicto nomine confirmaverunt una cum omnibus suis iuribus et accionibus, cessibus, ingressibus et egressibus et accessibus suis, usu, requisitione ac servitutibus supra, intra et infra se habentibus ad ipsam rem pertinentibus usque ad viam publicam, cum quibus dicti venditores in integrum habebant, tenebant et possidebant seu pro eo habebantur, tenebantur et posidebantur et sui iuris erat. Renunciantes excepcioni, beneficio decepcionis pluris duplo, facientes eidem dicto nomine donacionem inter vivos, que amplius aliqua ingratitudine intra modo seu causa nequeat revocari, de omni eo quo res suprascripta vendicta ^(b) plus valeret precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta predicti domina Zueta, Nicholaus et Leonardus eius fillii venditores per stipulacionem promisserunt per se et suos heredes dicto ser Perucio dicto nomine pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti aut cui vel quibus dederit integraliter seu particulariter legitime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni persona, comuni, collegio, capitullo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impediente et contradictente, cum ratione suis propriis expensis ipsorum vendorum, im pena et sub pena dupli precii predicte rey vendite aut in consimili loco, sicud pro tempore fuerit meliorata aut magis **I c. 18r** valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus emptor dicto nomine passus fuerit pro predictis omnibus et singulis petendis et exigendis. In eius dicto credicto sine sacramento resarcire promisit. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti venditores obligaverunt dicto emptori omnia eorum bona mobilia et immobilia pressencia, futura et supelatilla et per ipsum dicto nomine se posidere vel quasi manifestaverunt. Iuraverunt quoque predicti Nicholaus et Leonardus fratres corporaliter ad sancta Dey evangelia tactis scripturis suprascriptum contractum et omnia et singula in eo comprehensa semper et irreocabiliter firmum et ractum habere et tenere et non contrafacere vel venire de iure vel de facto et quod non implorabunt restitucionem in integrum, occasione minoris etatis vel alterius iuris et causse, dicendo se lesos vel deceptos fore.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

32**1341 gennaio 10, Settimo**

- a) Così il ms.
- b) Così il ms.
- c) Ms. effectum con segno di abbreviazione cancellato con tratto obliquo.

Carta loccationis predicti ser Perucii dicto nomine contra Dominicum quondam Leonardi de Septimo.

In Christi nomine. Die suprascripto, in suprascripto loco, presentibus Gardexano quondam ser Rozeri de Sancta Sophia, Martino fillio magistri Antonii de Sancto Petro ad Carianum et Nicholao quondam Iohannis de Septimo testibus et alliis. Ibique ser Perucus de Bononia et habitator in Castrorupto, tamquam procurator et procuratorio nomine Albrigeti merzarii a Gallo de ora Sancti Zillii, nomine loccationis et condicionis hinc ad tres annos expletos et deinde ad eius voluntatem investitivit Dominicum quondam Leonardi de Septimo de una pecia terre aratorie cum olivis iacente im pertinencia Septimi de Castrorupto in ora Sausti, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda et tercia parte Gerardinus quondam Leonardi et a quarta parte quidam ingressus et si qui allii sunt coherentes. Talli vero pacto et ordine fecit dictus loccator dicto nomine, quod dictus Leonardus conductor et sui heredes habere et tenere debeant dictam peciam terre a dicto loccatore dicto nomine et a suis heredibus hinc ad suprascriptum terminum ad bene laborandum et studendum ad meliorandum et non ad peiorandum, ad dictum vero dandum et solvendum et Veronam conducendo ad domum dicti loccatoris omni anno in festo Sancti Michaellis tres quartas boni et pulcri frumenti montenarii crivelati et unum bonum caponem. Et si eo die vel infra octavam non solverit, induplet et si non induplaverit, infra quindecimam emendet penam sessaginta solidorum inferius scriptam. Quam autem suprascriptam loccationem et investituram suprascriptus loccator dicto nomine per se et suos heredes per stipulacionem promisit dicto conductori pro se et suis heredibus recipienti dictam rem loccatam semper et omni tempore legiptime deffendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni impediente seu contradicente persona suis propriis expensis ipsius loccatoris. Allia superimposita fieri non debent, de quibus vero dicti contrahentes pena ^(a) sessaginta solidorum veronensium inter se possuerunt ut, si quis ex propriis ad ^(b) suorum heredum predicta non actenderit et, ut dictum est superius, non adimpleverit, tunc pars que non actenderit et non observaverit emendet parti actententi et observanti dictam penam. Pena vero solupta vel non, posstea actende-re teneantur et debeant sub eadem obligacione pene, pressente contractu in sua firmitate durante, ita quod pena semel et pluries ementatur et quociens comissa fuerit, tociens exigi et peti possit simul et separatim, cum effectu ^(c) pro qualibet vice, termino et capitulo non actendicto et non observato et quociens contrafactum fuerit, cum refectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas utraque pars passa fuerit pro suprascriptis omnibus et singulis petendis et exigendis. In utriusque partis dicto credicto sine sacramento. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius obser-vandis dicti contrahentes ad invicem obligaverunt inter se omnia eorum bona mobillia et immobillia pres-vincia, futura et supelatilla, ita quod unus alteri et utraque pars pro altera ad invicem se posidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini ***.
Ego Omnebonus ***.

33**c. 18v****1341 gennaio 10, Settimo**

- a) Ms. segue quondam cancellato con tratto orizzontale.

Carta Nicholay et Dominici fratrum quondam Iohanis de Leonardo de Septimo Castrorupti.

In Christi nomine. Die mercurii decimo ianuarii, in villa et pertinencia Septimi de Castrorupto, in ora Sausti, sub porticu domus habitacionis heredum quondam Iohanis de Leonardo, presentibus Gardexano quondam ser Rozeri de Sancta Sophia, Martino ^(a) fillio ser Antonii de Sancto Petro ad Carianum et Dominico quondam Leonardi de Septimo testibus et alliis. Ibique ser Perucius quondam domini Guidonis de Bononia et habitator in Castrorupto, procurator et procuratorio nomine Albrigeti merzarii a Gallo de ora Sancti Zillii, per graciam speciallem promissit Nicholao et Leonardo fratribus quondam ser Iohanis de Leonardo de Septimo facere vendicionem predictis pro precio sex librarum veronensium parvorum de una pecia terre aratorie cum olivis, que potest esse circha medium campum, sita et posita im pertinencia Septimi de Castrorupto in ora Sausti, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda et tercia parte Gerardinus quondam Leonardi et a quarta parte quidam ingressus et si qui alli sunt coherentes ***.

34**Facta. ^(a)****1341 gennaio 11, Castelrotto**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
 b) Ms. segue de cancellato con tratto obliquo.
 c) Così il ms.
 d) Ms. segue quod cancellato con tratto obliquo.

Carta procuratoris magistri Fulchi quondam ser Alberti de Negarinis.

In Christi nomine. Die iovis undecimo ianuarii, in Castrorupto Vallis Pullicelle, in domo habitacionis magistri Fulchi ^(b) zuperii de Negarinis que est prope ecclesiam Sancti Olderici, presentibus Boninsigna quondam Rigeti de Sancto Petro ad Carianum, Gerardo eius fratre et Forto quondam ser Parti dicte terre testibus et alliis. Ibique domina Anna fillia quondam ser Iohanis de Negarinis et uxor magistri Fulchi zuperii, pressente dicto eius viro ac verbum dante dicte domine Anne eius uxor ^(c), fecit, constituit atque ordinavit dictum magistrum Fulchum eius virum pressentem suum certum nuncium, missum et procuratorem in omnibus causis, litibus, placitis et questionibus ^(d) et controversiis, quod et quas ipsa domina Anna habet vel habitura est contra allios seu allii habent vel habituri sunt contra eam sub quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari, tam delegato quam sub delegato, tam ordinario quam extra ordinarium ***.

35**c. 19r****1341 gennaio 17, Bure**

- a) Ms. segue dominico cancellato con tratto orizzontale.
 b) Così il ms. Da correggere, come pare, con more.
 c) Ms. allii iterato.
 d) Ms. p°.
 e) Ms. segue Bartholomeus quondam

Carta sindicatus Azolini quondam ser Omneboni de Buris sindici et sindicatorio nomine dicti communis.

In Christi nomine. Die ^(a) mercurii decimo septimo ianuarii, in villa et pertinencia de Buris Vallispullicelle, in ora Sachi supra corubium Sachi, quod est apud domum domini Petri Cavagine de Sancto Georgio, presentibus Tura quondam ser Stapi, Guillemo eius fratre de Galgagnago et Veronensio quondam ser Octolini dicte terre testibus et alliis. Ibique im publica vicinia communis et hominum de Buris, aggregata re ^(b) solito in consueto loco per vocem et citationem Castrorupti fillii ser Bonamentis nuncii ser Bonmassarri massarri dicte terre, prout dictus Castroruptus nuncius massarri michi notario infrascripto retulit ambaxiatam in dicta vicinia se die martis sextodecimo ianuarii hostiatim per dictam terram precipisse vicinis, quod omnes essent die mercurii suprascripto ad dictam viciniam occasione infrascripta facienda et pro certis alliis ^(c) negotiis

Albergatoris cancellato con tratto orizzontale.

f) Ms. pressentem nel soprалineo, con segno di richiamo.

dicti communis ordinandis, in qua quidem vicinia fuerunt omnes infrascripti vicini, videlicet: primo ^(d), Dominicus ser Bonmassarii quandam ser Martini massarii dicte terre, Iohanes quandam ser Cavalchini, Bartholomeus quandam Albergatoris, Floravantus ser Bartholomei, Bartholomeus quandam Cavalchini ^(e), Gerardus quandam Naximbeni, Azolinus quandam Omneboni, ser Bernardus quandam Carlaxarini, Castroruptus ser Bonamentis, Martinus ser Iacobi, Isnardus quandam Criscimbeni et Bertinus quandam Floramontis; omnes predicti vicini concorditer nemine discrepante pro se et universitate dicti eorum communis fecerunt, constituerunt atque ordinaverunt Azolinum quandam Omneboni dicte terre pressentem ^(f) suum et dicti communis sindicu[m] et procuratorem ***.

36

c. 20r

1341 gennaio 20, Verona

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. non iterato.
- c) Ms. ser Riprandini de Petollis nel soprалineo, con segno di richiamo.
- d) Ms. segue unam alliam peciam terre cancellato con tratto orizzontale.
- e) Ms. segue d(e) cancellato con tratto obliquo.
- f) Ms. partes con -s cancellata con tratto obliquo.
- g) Ms. segue de cancellato con tratto obliquo.
- h) Ms. he(n)c con segno di abbreviazione cancellato con tratto obliquo.

Facta. ^(a)

Carta empcionis Prumezii quandam ser Aldolini de Sancto Georgio.

In Christi nomine. Die sabati vigesimo ianuarii, Verone, in guaita Sancti Georgii, in domo habitacionis Prumezii quandam ser Aldolini qui fuit de Prunis, presentibus ser Donixio quandam ser Antonii de Sancta Sophia, Benexuto quandam ser Paxii dicte terre et Bartholomeo quandam ser Galvani de Nigrario testibus et alliis. Ibique Omnebonus quandam ser Dominici de Fumanis confessus et manifestus fuit se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte vendicionis accepisse et habuisse a suprascripto Prumezio quandam ser Aldolini qui fuit de Prunis et habitatore in Sancto Georgio quadreginta libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus Omnebonus venditor excepcioni non ^(b) datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis et precio predictus Omnebonus venditor nomine ac titulo vendicionis ad proprium pro libero et expedito alodio dedit, cessit, tradidit et vendidit dicto Prumezio emptori infrascriptas pecias terrarum iacentes in infrascriptis pertinenciis et oris: primo, medietatem pro indiviso unius pecie terre aratorie cum vineis iacentis im pertinencia Fumanarum in ora Salle, cui coheret ab una parte heredes quandam ser Iacobi de Marzollis, a secunda parte Stancharius et Iacobinus fratres quandam ser Dominici, a tercia parte heredes quandam ser Riprandini de Petollis ^(c) et a quarta parte heredes quandam ser Iacobelli de Fumanis; item, medietatem pro indiviso unius allius pecie terre aratorie cum olivis iacentis in dicta pertinencia in ora Mure, cui coheret ab una parte Iacobinus quandam ser Dominici, a secunda parte Stancharius eius frater dicti Iacobini, a tercia et quarta parte via communis; item, unam peciam terre aratorie cum olivis iacentem in dicta pertinencia in ora Vagii, cui coheret a duabus partibus Stancharius et Iacobinus fratres quandam ser Dominici, a tercia parte Aldrigetus ser Delavancii de Breonio et a quarta parte ser Bonadomanus quandam ser Marzolli dicte terre; item, unam alliam peciam terre zapatoria cum vineis et olivis iacentem in dicta pertinencia et ora, cui coheret ab una parte suprascriptus ser Bonadomanus, a secunda parte Iacobinus suprascriptus quandam ser Dominici, a tercia parte heredes quandam ser Iacobi de Marzollis et a quarta parte comune de Fumanis; item, unam alliam peciam terre zapatoria cum vineis iacentem in dicta pertinencia in ora Saltucl, cui coheret a duabus partibus Stancha-

rius et Dominicus fratres quondam ser Dominici suprascripti, a tercia parte suprascripti heredes quondam ser Iacobi de Marzollis et a quarta parte fillii Deosalvi notarii de Deosalvis; item, unam alliam peciam terre prative cum arboribus iacentem in dicta pertinencia in ora Pangoni, cui coheret ab una parte Iacobinus suprascriptus, a secunda parte prognus et a tercia parte Niger ser Calapini tenet; item, unam alliam peciam terre prative cum arboribus iacentem in dicta pertinencia et ora, cui coheret ab una parte Stancharius quondam Dominici, a secunda parte suprascriptus ser Bonadomanus, a tercia parte heredes quondam Petri sartoris et a quarta parte nemus Casteioni; item, unam alliam peciam terre aratorie iacentem in dicta pertinencia in ora Vallis, cui coheret ab una parte Stancharius quondam Dominici, a secunda parte vallis Pangoni, a tercia parte Iacobinus quondam Dominici et a quarta parte heredes quondam ser Avancii tenet; item, medietatem pro indiviso unius allius pecie terre aratorie iacentem in dicta pertinencia in ora Pangoni, cui coheret ab una parte via communia, a secunda parte vallis, a tercia parte Stancharius quondam Dominici et a quarta parte Blanchus quondam Mazeti; item^(d), novenam partem unius molendini cum mollis et alliis asiamentis siti et positi im pertinencia Fumanarum in ora Pangoni, cui coheret ab omnibus partibus heredes quondam Iacobi de Marzollis; item, unam alliam peciam terre aratorie iacentem im pertinencia Cavalli in ora Negarolli sive Rovinalli, cui coheret^(e) ab una parte ser Rigus de Cavallo, a secunda parte Iohanes quondam Bonaventure dicte terre, a tercia parte Stancharius et Iacobinus fratres quondam ser Dominici suprascripti de Fumanis; item, terciam partem pro indiviso unius allius pecie terre aratorie iacentis in dicta pertinencia in ora Casteioni, cui coheret ab una parte Albertus quondam ser Balduini de Cavallo, a secunda parte Gerardinus quondam ser Spreseti de Cavallo et a tercia parte Bonaventura quondam ser Phinelli de Fumanis; **I c. 20v** item, unam alliam peciam terre aratorie prative et boscive iacentem in dicta pertinencia in ora Avesse, cui coheret ab una parte suprascripti Stancharius et Iacobinus fratres, a secunda parte iura dominorum de la Scalla et a tercia parte Meiora de Sancto Georgio; item, unam alliam peciam terre aratorie cum nogariis iacentem in dicta pertinencia in ora Sassolli, cui coheret ab una parte^(f) ser Rigus de Cavallo, a secunda parte suprascriptus Iacobinus quondam Dominici, a tercia parte Naximbenus ser Bonture de Cavallo et a quarta parte ser Bonomus dicte terre; item, unam alliam peciam terre aratorie cum nogariis iacentem im pertinencia Mazerege in ora Glarey, cui coheret^(g) ab una parte heredes quondam ser Cavalini, a secunda parte heredes quondam ser Octonelli de Fumanis, a tercia parte suprascriptus Stancharius et a quarta parte heredes quondam ser Octonelli suprascripti; item, unam alliam peciam terre aratorie cum nogariis iacentem in dicta pertinencia in ora Guarde, cui coheret a duabus partibus Stancharius et Iacobinus fratres suprascripti, a tercia parte Burexius de Mazerega et a quarta parte via communis; item, unam alliam peciam terre aratorie cum vineis et olivis iacentem in dicta pertinencia in ora Cavarene, cui coheret ab una parte suprascripti Stancharius et Iacobinus fratres, a secunda parte via communia et a tercia parte vagius Almaroni; item, unam alliam peciam terre aratorie cum vineis maioribus iacentem im pertinencia de Volargnis in ora Breolle, cui coheret ab una parte Bonifacius quondam ser Martini et frater, a secunda parte ser Volargninus tenet, a tercia parte heredes magistri Simeonis de Pigna et a quarta parte via Sortis et si qui alli sunt coherentes, ad habendum, tenendum et possidendum dictas pecias terrarum venditor idem Prumezius et sui heredes et quidquid eidem et suis heredibus deinceps iure proprietario placuerit faciendum sine dicti venditoris suorumque heredum ac alterius persone contradicione. Et dedit ei verbum sua auctori-

tate intrandi tenutam de predictis peciis terrarum et rebus quandocumque voluerit et pro eo emptore se constituit possidere, donec tenutam intraverit. Et si quam habet eam, ipsi confirmavit una cum omnibus suis iuribus et actionibus, cessibus, ingressibus et egressibus et accessibus suis, usu, requisitione ac servitibus supra, intra et infra se habentibus ad ipsas pecias terre et res pertinentibus usque ad vias publicas, cum quibus dictus vendictor in integrum habebat, tenebat et possidebat seu pro eo habebatur, tenebatur et possidebatur et sui iuris erat. Renunciavit dictus vendictor excepcioni decepcionis pluris duplo, faciens eidem emptori donacionem inter vivos, que aliqua ingratitudine intra modo seu causa revocari non possit, de omni eo quo res suprascripte vendicte plus valerent precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta suprascriptus vendictor per se suosque heredes per stipulationem promisit dicto emptori pro eo et eius heredibus stipulanti et recipienti dictas res venditas totas vel in partem seu particullam aut cui vel quibus dederit legitime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni persona, comuni, collegio, capitulo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impidente et contradicente, cum ratione suis propriis expensis ipsius vendictoris im pena et sub pena dupli precii predictarum rerum venditarum aut in consimilli loco, sicut pro tempore fuerint meliorate aut magis valuerint in laude et extimacione bonorum virorum, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus emptor passus fuerit. Pro suprascriptis omnibus et singulis petendis et exigendis et plenius observandis dictus vendor obligavit dicto emptori omnia sua bona mobilia et inmobilia pressencia et futura et supelatilla et per ipsum emptorem se possidere vel quasi manifestavit. Ad hec ^(b) Bonafemina uxor suprascripti Omneboni venditoris, certificata prius de iure suo a me notario infrascripto ex certa scientia, de plana et spontanea voluntate, lecta sibi forma et exposita diligenter suprascripti contractus, dicto contractu consensit ipsum laudando, confirmando et aprobando et renunciavit circa predicta auxilio senatus consulti velegiani, iuri ypotecharum et antique iurisdictionis recia et omni auxilio legum sibi competenti et competituro.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

- a) Ms. segue quondam cancellato con tratto orizzontale.
- b) Ms. segue tamquam cancellato con tratto orizzontale.
- c) Ms. segue quondam cancellato con tratto obliquo.
- d) Ms. ipsas parzialmente coperto da macchia di inchiostro.

Item. Die dominico vigesimo octavo ianuarii, in villa et pertinencia Fumanarum Vallis Pullicelle, in infrascriptis oris et peciis terrarum, presentibus Maiarono ^(a) fillio ser Bonaventure, Francisco magistri Biaquini et Bonadico quondam ser Phinelli omnibus de Fumanis testibus et alliis. Ibique Prumezius suprascriptus quondam ser Aldolini de Sancto Georgio ^(b), sua auctoritate propria tamquam rem suam propriam emptor, ut superius continetur, intravit in tenutam et corporallem possessionem de una pecia terre aratorie cum olivis et cum spelta et de spelta ipsius pecie terre iacente in Pra' de Muris, cui coheret ab una parte Iacobinus quondam ser Dominici, a secunda parte Stancharius frater dicti Iacobini, a tercia et quarta parte via communis; item, de una allia pecia terre aratorie cum olivis et cum spelta et de spelta ipsius pecie terre iacente in ora Vagii, cui coheret a duabus partibus Stancharius et Iacobinus fratres quondam ser Dominici, a tercia parte Aldrigetus ^(c) ser Delavancii de Breonio et a quarta parte ser Bonadomanus quondam ser Marzollis dicte terre; item, de una allia pecia terre aratorie et zapatoria cum olivis et vineis et cum siligariis et de siligariis ipsius

pecie terre iacente in dicta ora, cui coheret ab una parte suprascriptus ser Bonadomanus, a secunda parte Iacobinus suprascriptus quondam ser Dominici, a tercia parte heredes quondam ser Iacobi de Marzollis et si qui alli sunt coherentes. Capiens dictus Prumezius in manibus suis de terra, erba de vineis et olivis suprascriptarum peciarum terrarum et nomine et vice omnium alliarum suprascriptarum peciarum terrarum per eum emptarum, ut superius continetur, eundo et redeundo per ipsas ^(d) pecias terrarum pro tenuta et corporali possessione.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indizione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

38

1341 gennaio 20, Verona

a) *Così il ms.*

Carta donacionis facte per Omnebonum quondam ser Dominici de Fumanis Prumezio quondam ser Aldolini qui fuit de Prunis et habitatori in Sancto Georgio de infrascriptis peciis terrarum, ut inferius continetur.

In Christi nomine. Die sabati vigesimo ianuarii, Verone, in guaita Sancti Georgii, in domo habitacionis Prumezii quondam ser Aldolini de Prunis, presentibus ser Donixio quondam ser Antonii de Sancta Sophia, Benexuto quondam ser Paxii dicte terre et Bartholomeo quondam ser Galvani de Nigrario testibus et alliis. Ibique Omnebonus quondam ser Dominici de Fumanis nomine simplis ^(a) et inrevocabillis donacionis inter vivos, que amplius aliqua ingratitudine intra modo vel causa nequeat revochari, investivit Prumezium quondam ser Aldolini qui fuit de Prunis et habitatorem in Sancto Georgio de infrascriptis peciis terrarum: primo, de utile dominio unius pecie terre cum domo murata, copata et prative iacentis im pertinencia Fumanarum in ora Vagii sive Murarum, cui coheret ab una parte ser Bonadomanus quondam ser Marzolli, a secunda parte Stancharius quondam ser Dominici, a tercia parte via et a quarta parte dictus ser Bonadomanus; item, de utile dominio tercie partis unius allius pecie terre pro indiviso prative cum domo cupata et murata et cum teiete iacentis in dicta pertinencia in ora Sancti Zenonis, cui coheret a duabus partibus via, a tercia parte heredes Mandrochi et a quarta parte heredes quondam ser Riprandini; item, de utile dominio unius allius pecie terre aratorie cum vineis et cirexariis iacentis in dicta pertinencia in ora Sale, cui coheret ab una parte heredes ser Iacobi quondam ser Marzolli, a secunda parte Stancharius quondam Dominici et frater, a tercia parte via comunia et a quarta parte heredes quondam Iacobelli de Fumanis; item, de utile dominio medietatis pro indiviso unius allius pecie terre aratorie cum vineis iacentis in dicta pertinencia et ora, cui coheret ab una parte suprascripti heredes quondam ser Iacobi, a secunda parte suprascripti Stancharius et frater quondam ser Dominici, a tercia parte heredes quondam ser Riprandini de Petollis et a quarta parte via communis; item, de utile dominio medietatis pro indiviso unius allius pecie terre aratorie cum olivis iacentis in dicta pertinencia in ora Mure, cui coheret ab una parte Iacobinus quondam Dominici, a secunda parte Stancharius frater dicti Iacobini, a tercia et quarta parte via communis; item, de utile dominio unius allius pecie terre aratorie cum olivis et alliis arboribus fructiferis et non fructiferis iacentis in dicta pertinencia in ora Vagii, cui coheret ab una parte ser Bonadomanus suprascriptus, a secunda parte suprascriptus Iacobinus quondam Dominici, a tercia parte ser Costantinus quondam Benesiti de Fumanis et a quarta parte su-

39**c. 22r****1341 gennaio 29, Castelrotto**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. deinceps con segno di abbreviazione superfluo.
- c) Ms. dicto nomine nel sopralineo, con segno di richiamo.

Facta.^(a)

Carta empacionis ser Fazolli quondam ser Gerardi de Sancto Benedicto Verone.

In Christi nomine. Die lune vigesimo nono ianuarii, in auditorio Castrorupti Vallis Pullicelle, presentibus Bonefine quondam Alberti de Buris, Bertolaxio quondam ser Iacobini de Negarinis Castrorupti et Saverio ser Naximbeni de Negarinis dicte terre testibus et allii. Ibique ser Bonacius quondam ser Iacobi de Septimo Castrorupti confessus et manifestus fuit se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte vendicionis acceptisse et habuisse a ser Perucio de Bononia et habitatore in Castrorupto, dante nomine et vice ser Fazolli quondam ser Gerardi de Sancto Benedicto Verone, duodecim libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus ser Bonacius excepcioni non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum, acceptorum et habitorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis et precio dictus ser Bonacius vendictor nomine ac titulo vendicionis ad proprium pro libero et expedito alodio dedit, cessit, concessit, tradidit et vendidit dicto ser Perucio emptori dicto nomine unam peciam terre aratorie cum vineis iacentem im pertinencia Septimi de Castrorupto in ora Pozolati, cui coheret ab una parte Guillelmus quondam ser Dominici de Septimo, a secunda parte Iacobus quondam ser Fratoni dicte terre tenet, a tercia parte Mericus quondam Orlandi et a quarta parte dictus vendictor tenet pro ecclesia Sancte Consolate et si qui allii sunt coherentes, ad habendum, tenendum et possedendum dictam peciam terre idem emptor dicto nomine et quidquid eidem dicto nomine et suis heredibus deinceps^(b) iure proprietario placuerit faciendum sine dicti vendictoris suorumque heredum ac alterius persone contradicione. Et dedit ei verbum sua auctoritate intrandi tenutam et corporalem possessione de predicta re vendicta quandocumque voluerit et sibi placuerit et pro eo se constituit possidere, donec tenutam intraverit et si quam habet eam ipsi dicto nomine^(c) confirmavit una cum omnibus suis iuribus et actionibus, cessibus, ingressibus et egressibus et accessibus suis, usu, requisitione ac servitutibus supra, intra et infra se habentibus usque ad viam publicam, cum quibus dictus vendictor in integrum habebat, tenebat et possidebat seu pro eo dicto nomine habebatur, tenebatur et possidebatur et sui iuris erat. Renunciavit dictus ser Bonacius vendictor excepcioni, beneficio deceptionis pluris duplo, faciens eidem emptori dicto nomine donacionem inter vivos, que aliqua ingratitudine intra modo seu causa nequeat revocari, de omni eo quo res suprascripta vendicta plus valeret precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta suprascriptus vendictor per se suosque heredes per stipulacionem promisit dicto emptori dicto nomine pro eo et eius heredibus stipulant et recipienti dictam peciam terre totam vel in partem seu particullam aut cui vel quibus dederit semper et omni tempore legiptime defendere, guarentare,

auctorizare et expedire ab omni persona, comuni, collegio, capitulo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impediente et contradicente, cum ratione suis propriis expensis ipsius vendictoris, im pena et sub pena dupli precii predicte rey vendicte aut in consimili loco, sicud pro tempore fuerit meliorata aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, cum reffectione tocius dampni et omnium expensisarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus emptor dicto nomine passus fuerit pro predictis omnibus et singulis suprascriptis petendis et exigendis. In eius dicto nomine dicto credicto sine sacramento. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus vendictor obligavit dicto emptori dicto nomine omnia sua bona mobilia et immobilia pressencia et futura et supelatillia et per ipsum emptorem dicto nomine se posidere vel quasi manifestavit. Ad hec domina Belinda uxor suprascripti ser Bonacii vendictoris, verbo et consensu dicti eius viri, certificata prius de iure suo a me notario infrascripto ex certa scientia, lecta sibi forma et exposita diligenter suprascripti contractus, de plana et spontanea voluntate dicto contractu consensit et universa et singula suprascripta laudavit, confirmavit et approbavit et renuncavit circa predicta auxilio senatus consulti valegiani, iuri ypotecharum et antique iurisdictionis recia et omni auxilio legum sibi competenti et competituro.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

40

C. 22v

**1341 febbraio 3 e 11, Verona
e Bure**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. segue lase cancellato con tratto orizzontale.
- c) Ms. segue et sui heredes cancellato con tratto orizzontale.
- d) Ms. deinceps con segno di abbreviazione superfluo.
- e) Così il ms.
- f) Così il ms.
- g) Ms. itera suprascripta.
- h) Così il ms.
- i) Così il ms.
- j) Ms. segue sub cancellato con tratto orizzontale.

Facta. ^(a)

Carta empacionis Petri Cavagine notarii fillii domini Tomanigi de Sancto Georgio.

In Christi nomine. Die sabati tercio februarii, Verone, in guaita Sancti Quirici, in scollis magistri Rafaldi ab Abacho, presentibus magistro Princivallo merzario quondam domini Nicholay de Sancto Firmino Maiori, Bartholomeo quondam domini Viviani de Sancto Quirico et Avogario quondam domini Brace de Ferabibus testibus et alliis. Ibique domina Honesta fillia quondam domini Antonii cerdonis et uxor suprascripti magistri Rafaldi ab Abaco, ipso eius viro pressente ac verbum dante dicte domine Honeste eius uxor, ipsa quidem domina, certificata prius de iure suo a me notario infrascripto ex certa scientia et renuncians auxilio senatus consulti velegiani, iuri ypotecharum et antique iurisdictionis recia et omni auxilio legum sibi competenti et competituro, confessa et manifesta fuit se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte vendicionis accepisse et habuisse a domino Petro Cavagina notario fillio domini Tomanigi de Sancto Georgio sessagintasex libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dicta domina Honesta excepcioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios dictus dominus Petrus eidem domine Honeste coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis manualiter numeravit et ipsos bene in se habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis et precio predicta domina Honesta venditrix nomine ac titullo vendicionis ad proprium pro libero et expedito al odio dedit, cessit, concessit, tradidit et vendidit eidem domino Petro infrascriptas pecias terrarum iacentes in villa et pertinencia Burarum in infrascriptis oris: primo, unam peciam terre ara-

torie iacentem in dicta pertinencia in ora Salle sive Cassalli, cui coheret a duabus partibus via communis, a tercia parte heredes quondam domine Octoline de Buris et a quarta parte heredes quondam Bonaventure de Bonacursio de Fumanis; item, unam alliam peciam terre aratorie cum vineis maioribus iacentem in dicta pertinencia in ora Glare, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda et tercia parte heredes quondam Petri et a quarta parte iura ecclesie Sancti Zenonis; item, unam alliam peciam terre prative iacentem in dicta pertinencia in ora Sachi apud domum dicti emptoris cum pustillis, cui coheret a duabus partibus via communis, a tercia parte heredes quondam Zacharie et ser Dominicus a Turis tenet et a quarta parte Iohanes quondam Dulcibelli tenet; item, unam alliam peciam terre aratorie cum vineis maioribus et cum uno pirario magno iacentem in dicta pertinencia et ora, cui coheret ab una parte domina Margarita fillia quondam magistri Guillelmi fabri, a secunda parte ser Odoricus et ser Petrus de Sancto Ambrolio tenet, a tercia parte magister Salvonus de Sancto Petro tenet et a quarta parte domina Guida fillia quondam domini Balardini de ^(b) Negarollis et si qui allii sunt coherentes, ad habendum, tenendum et possidendum idem dominus Petrus emptor ^(c) dictam rem vendictam et quidquid eidem et suis heredibus deinceps ^(d) iure proprietario placuerit faciendum sine dicte venditrici ^(e) suorumque heredum ac alterius persone contradicione. Et dedit ei verbum sua auctoritate intrandi tenutam et corporalem possessione de predicta re vendicta quandocunque voluerit et sibi placuerit et pro eo se constituit possidere, donec tenutam intraverit et si quam habet eam, ipsi confirmavit una cum omnibus suis iuribus et actionibus, cessibus, ingressibus et egressibus et accessibus suis, usu, requisitione ac servitibus supra, intra et infra se habentibus ad ipsam rem vendictam pertinentibus usque ad viam publicam, cum quibus dicta venditris ^(f) in integrum habebat, tenebat et possidebat seu pro eo habebatur, tenebatur et possidebatur et sui iuris erat. Renunciavit eccepcioni, beneficio decepcionis pluris duplo, faciens eidem emptori donacionem inter vivos, que amplius aliqua ingratitudine intra modo seu causa nequeat revocari de omni eo quo res suprascripta vendicta plus valeret precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula **I c. 23r** suprascripta ^(g) venditris ^(h) per se suosque heredes per stipulacionem promissit dicto domino Petro emptori stipulanti et recipienti pro eo et eius heredibus dictam rem vendictam aut cui vel quibus dederit totam vel in partem seu particullam legiptime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni persona, collegio, comuni et capitulo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impediente et contradicente, cum ratione suis propriis expensis ipsius venditicis, im pena et sub pena dupli precii predice rey vendicte aut in consimili loco, sicud pro tempore fuerit meliorata aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus emptor passus fuerit pro predictis omnibus et singulis suprascriptis petendis et exigendis. In eius dicto credicto sine sacramento resarcire promissit. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicta venditris ⁽ⁱ⁾ obligavit dicto domino Petro emptori omnia ^(j) sua bona mobillia et inmobillia pressencia, futura et supelatillia et per ipsum emptorem se posidere vel quasi manifestavit. Item, die dominico undecimo februarii, in villa et pertinencia Burarum Vallis Pullicelle, in antedictis peciis terrarum et oris, presentibus Bartholomeo quondam ser Cavalchini de Buris, Montobaldo quondam ser Bonaventure de Sancto Petro ad Carianum et Iohane de Bertoloto de Galgagnago testibus et alliis. Ibique suprascriptus dominus Petrus Cavagina notarius de Sancto Georgio sua auctoritate tamquam rem suam propriam emp-

tam, ut superius continetur, intravit in tenutam et corporalem possessionem de predictis peciis terrarum cum predictis coherenciis, ut superius continetur, capiens dictus dominus Petrus in manibus suis de terra de vineis, arboribus et alliis rebus existentibus in dictis peciis terrarum, eundo et redeundo per predictas pecias terrarum pro tenuta et corporale possessione.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indizione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

41**c. 23v****1341 febbraio 4, Bure**

Carta concordie communis et hominum de Buris, ut inferius continetur.

In Christi nomine. Die dominico quarto februarii, in villa et pertinencia de Buris Vallis Pullicelle, in ora Sachi, sub porticu domus domini Petri Cavagine de Sancto Georgio, presentibus Guillelmo quondam ser Stapi de Galgagnago, Bartholomeo quondam ser Iohannis dicte terre et Benvenuto fillio ser Bonamentis de Buris testibus et alliis. Ibique im publica et generalli vicinia communis et universitatis de Buris, congregata more solito in dicto loco per vocem et citacionem ser Bonmassarii quondam ser Martini massarii dicte terre, prout dictus ser Bonmassarius michi notario infrascripto in dicta vicinia retulit ambaxiatam se die heri per dictam terram hostiatim precepisse omnibus dicte terre quod essent die dominico suprascripto ad viciniam occasione faciendi et providendi de utilitate dicti communis, in qua quidem vicinia fuerunt omnes infrascripti vicini, videlicet: primo, dictus ser Bonmassarius massarius, ser Iacobus quondam ser Martini, ser Belenatus quondam ser Martini, Martinus quondam Coradini, Bartholomeus quondam Coradini, Nicholaus quondam Guillelmi, Floravantus ser Bartholomei, ser Bernardus quondam Car laxarini, Castroruptus ser Bonamentis, Azolinus quondam Omneboni, Iohanes quondam Cavalchini, Tura quondam Iohanis et Burexius quondam Bontempi ***.

42**c. 24r****1341 febbraio 6, Fumane**

Facta. ^(a)

Testamentum Crescencii quondam ser Octonelli de Fumanis.

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. segue primo cancellato con tratto orizzontale.
- c) Così il ms.
- d) Così il ms.
- e) Ms. Panebenti lettura probabile.

In Christi nomine. Die martis sexto februarii, in villa et pertinencia Fumanarum Vallis Pullicelle, in ora Volte, in domo habitacionis infrascripti testatoris, presentibus Gerardo quondam ser Salvodey, Nigro quondam ser Steleti, Aleardino quondam Bonnani, Iohane quondam magistri Petri sartoris, Bonaventura Fora quondam ser Alberti, Bonaventura quondam ser Phinelli et Iohane notario fillio ser Florii omnibus de Fumanis testibus et alliis. Ibique Crescencius quondam ser Octonelli de Fumanis iacens in lecto grave infirmus corpore, tamen recte et sane mentis, loquens recordans humanam naturam cito labi et ne ab intestato per nuncupacionem decederet, volens de suis bonis facere testamentum suo proprio ore, dicens ^(b): primo, indico et relinqu decem solidos veronensem ecclesie Sancti Michaelis de Buris, ubi iacere volo post meum dicessum, in utilitate et pro retificando dictam ecclesiam pro anima mea et remissione meorum pec-

catorum. Item, indico et relinquo decem solidos veronensem domino domino Iohani presbitero de Marano qui fuit in aiutorium anime mee, videlicet ad dandum michi penitenciam pro anima mea et remissione meorum peccatorum. Item, indico et relinquo quinque solidos veronensem ecclesie Sancti Zenonis de Fumanis in utilitate dicte ecclesie pro retificando eam pro anima et remissione meorum peccatorum. Item, indico et relinquo quod infrascripti mey heredes infra trium mensuum posst meum dicesum debeat facere unam caritatem pauperibus egenis pro anima mea et remissione meorum peccatorum et pro animarum illorum quorum aliquo modo et tempore vite mee de suo habuisse seu iniuste receperisse et remissione peccatorum suorum, videlicet de tria minallibus frumenti in pane coto et bene studito, de uno minalle fabarum, oleum et sallem in eis ac eciā vinum quod sufficiat ad ipsam caritatem fiendam. Item, indico et relinquo Cecillie mee uxori infrascriptas res in goimento vite sue, manendo bonam feminam in castitate cum infrascriptis meis filiis et heredibus: primo, medietatem pro indivisso unius domus de Fumanis, que medietas michi spectare et pertinere sive tangere posset im parte et pro parte mea a Tabeno meo fratri^(c). Item, partem que michi spectare et pertinere posset a dicto meo fratri^(d) unius pecie terre aratorie cum ollis iacentis im pertinencia Fumanis in ora Coste, cui coheret ab una parte Benatus quondam Salvodey laborat, a secunda parte predictus Benatus, a tercia Iacobus quondam ser Calapini laborat et allii et a quarta parte domina Guida guaineria. Item, partem que michi spectare et pertinere posset a dicto meo fratri unius allii pecie terre aratorie cum vineis iacentis im pertinencia Mazerege in ora Praelle, cui coheret a duabus partibus via comunia, a tercia parte Naximbenus quondam Alberti de Fumanis et a quarta parte Burexius quondam ser Luchexii de Mazerega. Item, quartam partem pro indivisso unius allii pecie terre aratorie cum vineis iacentis im pertinencia de Buris in ora Panebenti^(e), cui coheret ab una parte via comunia, a secunda ser Bonaventura quondam domini Berardi, a tercia parte iura monasterii Sancti Zenonis et a quarta parte ser Perobonus quondam domini Torelli de Clavicha et si qui allii sunt coherentes; et predicta indico et relinquo dictam Ceciliam meam uxorem in goimento vite sue habere et tenere, ut supra, sine aliqua condicione alicuius facti per eam persolvendi et post eius dicesum in dictis meis heredibus devenire debeant, ut supradictum est. Item, indico et relinquo in omnibus alliis meis bonis mobiliibus **I c. 24v l** et immobiliibus presentibus et futuris ubicunque sint et reperientur Octonellum, Bartholomeum, Dexideratum et Iacobum fratres meos fillios equaliter michi heredes et fidecomisarios ad disponendum omnia antedicta mea legata in omnibus et per omnia, ut superius continetur. Item, indico et relinquo, volo et iubeo hoc esse meum testamentum et mea ultima voluntas et quod valeat iure testamenti et mee ultime voluntatis et iure codicillorum et donationis causa mortis et si donacio non vallet nomine codicillii et quoque modo, quo testamentum melius valere et tenere potest et siquid aliud feccisset testamentum seu ultima voluntas declarasset, nollo valere imo, cassio et vano et iubeo esse nullius valoris pariter et momenti hoc testamentum valere et tenere debeat.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimoprimo, indizione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

43**1341 febbraio 9, Settimo**a) *Ms. facta nel margine sinistro.*b) *Così il ms.*c) *Doc. n. 39.*d) *Così il ms.*Facta.^(a)

Carta tenute Facioli ser Gerardi de Sancto Benedicto de infrascripta pecia terre.

In Christi nomine. Die veneris nono februarii, in villa et pertinencia Septimi de Castrorupto Vallis Pullicelle, in ora Pozolati, in infrascripta pecia terre, presentibus Tacino quondam ser Criscimbeni de Septimo et ser Naximbeno quondam ser Saverii de Negarinis Castrorupti testibus et alliis. Ibique ser Perucius quondam domini Guidonis de Bononia habitatoris^(b) Castrorupti, nomine et vice ser Fazolli quondam ser Gerardi de Sancto Benedicto Verone et auctoritate sua propria tamquam rem suam propriam emptor, ut constat publico instrumento^(c) scripto sub signo et nomine mey Omneboni notarii infrascripti die lune vigesimo nono Ianuarii, millesimo infrascripto, intravit in tenutam et corporallem possessionem de una pecia terre aratorie cum vineis iacente in villa et pertinencia Septimi de Castrorupto in ora Pozolati, cui coheret ab una parte Guillelmus quondam Dominici de Septimo, a secunda parte Iacobus quondam ser Fratoni tenet, a tercia parte Mericus quondam Orlandi dicte terre Septimi et a quarta parte ser Bonacius quondam ser Iacobi dicte terre tenet pro ecclesia Sancte Consolatrix et si qui allii sunt coherentes. Capiens dictus ser Perucius in dicto nomine in manibus suis de terra de vineis et alliis rebus existentibus^(d) in dicta pecia terre, eundo et redeundo per dictam peciam terre pro tenuta et corporalle possessione.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragesimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

44**c. 25r****1341 febbraio 11, Bure**a) *Ms. facta nel margine sinistro.*Facta.^(a)

Carta societatis domini Petri Cavagine notarii de Sancto Georgio contra Iacobum quondam Petri de Buris.

In Christi nomine. Die dominico undecimo februarii, in villa et pertinencia de Buris Vallis Pullicelle, in ora Sachì, sub porticu domus domini Petri Cavagine de Sancto Georgio, presentibus Iohane notario quondam ser Martini de Volargnis, Isnardo quondam ser Agnelli de Sancto Petro ad Carianum et Martino quondam ser Coradini de Buris testibus et alliis. Ibique Iacobus quondam ser Petri de Buris confessus et manifestus fuit se nomine bone societatis et ad usum et consuetudinem eiusdem sociidi, cum pactis et condicionibus inferius exposatis, accepisse et habuisse a suprascripto domino Petro Cavagina notario de Sancto Georgio unam vacham rubeam cum cornaturis levatis preciatam et extimatam comuni concordia viginti-duas libras denariorum veronensium. Renunciavit dictus Iacobus excepcioni non date, tradite, extimate, habite et accepte bestie et accioni dolli malli et in factum et ipsam bestiam iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quam autem besstiam dictus Iacobus debitor per stipulacionem promissit dicto domino Petro bene pascere, tenere, salvare et custodire omnibus suis expensis ipsius Iacobi ad voluntatem utriusque partis. Et si dicta bestia decederet quocumque modo, morte naturalli excepta, quod Deus avertat, promissit dictus Iaco-

bus per stipulacionem dicto domino Petro dare et solvere ei dictam extimacionem dicte bestie ad voluntatem ipsius domini Petri creditoris, dando et solvendo eidem domino Petro suum capitulum de primis denariis qui fierent ex dicta bestia et fectibus ipsius de gradu in gradum descendencium. Quo solucto, quod superaverit communiter dividatur et si dicta bestia decederet morte naturalli, quod Deus avertat, dampnum ipsius sit comune inter ipsos contrahentes, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus dominus Petrus creditor modis omnibus quibuscumque passus fuerit pro suprascriptis omnibus et singulis petendis et exigendis. In eius dicto credito sine sacramento resarcire promisit, cum pacto non probandi solutionem aliquam, finem, terminum, remissionem, compensationem, pactum, concordiam nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi pressente instrumento sibi ab eo redicto seu allio de solucione manu boni et crediti notarii facto et de cetero faciendo et si aliter probaverit, nichil ei valeat probacio, ipso domino Petro habente et in se retinente dominium et proprietatem dicte bestie et fectubus ipsius de gradu in gradum descendencium, donec societas fuerit divisa et donec dicto domino Petro omnia et singula suprascripta fuerint actendita et integre observata. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus Iacobus debitor obligavit dicto domino Petro omnia sua bona mobillia et inmobillia pressencia, futura et supelatilia et per ipsum dominum Petrum se possidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

45

c. 26r

1341 febbraio 12, Semonte

Carta loccationis Iohanis notarii quandam domini Bande de Sancto Stephano de quadam pecia terre quam tenet a plebe Sancti Floriani Vallis Pullicelle.

- a) *Doc. 1339 marzo 6 non reperito.*
- b) *Così il ms.*
- c) *Così il ms.*
- d) *Ms. segue de cancellato con tratto obliquo.*
- e) *Ms. segue v cancellato con tratto obliquo.*
- f) *Così il ms.*

In Christi nomine. Die lune duodecimo februarii, in villa et pertinencia Sumontis cum Fragario, super domum plebis Sancti Floriani, presentibus Guillelmo quandam ser Dominici de Septimo Castrorupti, Iohane quandam domini Peroboni de Sancto Petro et habitatore in Sancta Sophia, Petro quandam ser Fanzani de Sumonte et Iacobello fillio ser Spinelli de Sancta Sophia testibus et alliis. Ibique dominus dompnus Zacharia archipresbiter plebis Sancti Floriani, ut de dicto sindicatu constat publico instrumento scripto sub signo et nomine domini Iohanis notarii de Montorio die sabati sexto marci, millesimo trecentessimo trigessimonoно, indicione septima ^(a), presente domino dompnio Iacobo canonico dicte plebis ac consenteiente, nomine loccationis et condicionis hinc ad decem annos ad renovandum libellum semper in capite decem annorum ad allios decem annos, dando et solvendo infrascriptus conductor et sui heredes dicto domino archipresbitero sive dicte plebi et capitulo pro qualibet renovatura libelli unum bonum caponem vel decem solidos veronensium parvorum, investivit Iohanem notarium quandam domini Bande de Sancto Stephano de una pecia terre aratorie, que potest esse circha unum campum et dimidium, iacente in villa et pertinencia Septimi de Castrorupto in ora Sancti Martini a Zello, cui coheret a duabus partibus via comunis, a tercia parte dictus conductor et a quarta parte predictus conduit pro ecclesia Sancti Laurencii Verone et si qui allii sunt coherentes. Tali vero pacto et ordine fecit dictus dominus archipresbiter loccator per se et nomine et vice

dicte plebis et eius successores ^(b), quod dictus Iohanes conductor et eius heredes habere et tenere debeat dictam rem loccatam a dicto domino archipresbitero ente ^(c) pro dicta plebe et ab eius successoribus ad bene laborandum et studendum ad meliorandum et non ad peiorandum, ad factum vero dandum et solvendum et ad dictam plebem conducendum omni anno semper in festo Sancte Marie mensis setembris unum minalle et dimidium boni, pulcri, necti et bene fiti frumenti montenarii crivelati. Et si eo die vel infra octavam non solverit ^(d), induplet et si non induplaverit, infra quindecimam emendet penam sessaginta solidorum inferius scriptam. Quam autem suprascriptam loccationem et investituram suprascriptus dominus archipresbiter loccator per se et nomine et vice dicte plebis et eius successoribus per stipulacionem promisit dicto Iohanni conductori pro eo et eius heredibus recipienti dictam rem loccatam semper et omni tempore legiitime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni impediente seu contradicente persona suis propriis expensis ipsius loccatoris sive dicte plebis. Veluti pro illo tempore ^(e) meliorata fuerit aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, liceat dicto conductori ius suum quod habuerit in dicta pecia terre locata vendere, donare et pro anima indicare cui et quibus voluerit, exceptis servis, familiis, iudeis, militibus, ecclesiis, hospitalibus et locis relligiosis ac de masnata personis, set si ius suum vendere voluerit, primo suprascripto domino archipresbitero seu eius successoribus, predicta blebe ^(f) existente, denunciare teneatur et debeat et ei emere volenti pro dicta plebe per decem solidos ad minus ei dare teneatur et debeat quam alterius ***.

46**C. 27r****1341 febbraio 27, Castelrotto**Facta. ^(a)

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. segue dn cancellato con tratto orizzontale.
- c) Doc. 1299 novembre 16 non reperito.
- d) Così il ms.
- e) Ms. segue utile cancellato con tratto obliquo, come pare.
- f) Così il ms.

Carta tenute Avanzeti ser Antonii de Sancto Petro ad Carianum per se et nomine et vice Martini eius fratris filliorum et heredum quondam domine Zene uxoris quondam dicti ser Antonii eorum patris.

In Christi nomine. Die martis vigesimo septimo februarii, in Castrorupto Vallis Pullicelle, in infrascriptis peciis terrarum, presentibus ser Naximbeno quondam ser Bonomi de Negarinis Castrorupti, Boninsigna quondam Rigeti de Sancto Petro ad Carianum et Gerardo eius fratre testibus et alliis. Ibique Iohanes viator communis Verone de ora Sancti Silvestri, ex comissione et vigore ipsius comissionis sibi concessa per sapientem virum dominum Belengerium de Guiscardis de Cremona iudicem et generalem vicarium domini Brunetti de Malizardis de Lucha potestatis Verone et scripte sub signo et nomine Belani de Alticleris notarii eiusdem vicarii die lune duodecimo februarii, millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona, posuit in tenutam et corporallem possessionem Avanzetum et Martinum fratres filios ser Antonii de Gardexano de infrascriptis terris et possessionibus ac rebus tamquam de bonis dicti ser Antonii eorum patris nominatim, pro una docte sive debito octuaginta librarum veronensium parvorum pro docte ^(b) domine Zene eorum matris et quadreginta librarum veronensium pro lucro dictae doctis, de qua docte constat publico instrumento doctis scripto sub signo et nomine Antonii notarii quondam domini Tacini de Septimo die dominico sexto decimo intrante novembbris, millesimo ducentessimo nonagesimo octavo, indicione undecima ^(c), videlicet: primo, de utile dominio unius pecie terre casalive, copate et tramezate et partim solarate

iacentis im pertinencia Castrorupti, cui coheret ab una parte ser Bonus quondam ser Rigi carterii de Sancta Femia ^(d), de secunda parte domina Meiora uxor quondam ser Dexiderati quondam Berinzi de Negarinis et a tercia parte via communis; item, de ^(e) una pecia terre aratorie et vigre cum arboribus fructiferis et non fructiferis, que potest esse circha quinque campos, iacente im pertinencia de Castrorupto in ora Montis Gardi, cui coheret ab una parte via comunia, a secunda parte heredes quondam ser Paxii de Modiis de Sancta Sophia, a tercia parte heredes quondam ser Castelani de Septimo et a quarta parte heredes quondam Rigeti de Gardexano et si qui allii sunt coherentes; item, de duabus mollis ab infranzendo fabas; item, de uno plaastro ferato cum asiamentis; item, de uno plano cum asiamentis suis; item, de una menssa a pane; item, de duabus situllis; item, de una labete lapidis; item, de uno disco; item, de uno bancho da pedefogo; item, de duabus zapis; item, de una secure; item, de uno palferio; item, de una manara; item, de una asia; item, de quatuor tirabellis; item, de duobus foratoriis a forando rotas; item, de una scuelaria; item, de duodecim scutellas; item, de sex taieribus; item, de octo cuslorias; item, de duabus veietibus; item, de una castelata; item, de quatuor bizollos; item, de tribus scrineis nogarie; item, de duabus banchis; item, de tribus scanis; item, de tribus cutellis a bosco; item, de tribus messoris; item, de tribus meserollis; item, de duobus lectis cortatis; item, de uno centenario ab oleo; item, de duabus furchis a feno. Capiens dictus viator in manibus suis de terra, arboribus et alliis rebus existentibus in dictis peciis terrarum ac eciam catenacio ^(f) hostiorum domorum predictarum et dedit et poressit in manibus dictorum Avanzeti et Martini, aperiendo et claudendo dicta hostia, eundo et redeundo per dictas pecias terrarum, dicendo idem viator: estote in tenutam et corporallem possessionem de omnibus suprascriptis rebus per tenutam et corporallem possessionem tamquam de bonis dicti ser Antonii nominatim pro dicta docte et lucro ipsius doctis, salvo iure omnium personarum.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

47

c. 27v

1341 febbraio 28, Fumane

Facta. ^(a)

Carta concordie communis et hominum de Fumanis, ut inferius continetur.

In Christi nomine. Die mercurii ultimo februarii, in villa et pertinencia Fumanarum Vallis Pullicelle, in cimiterio ecclesie Sancti Zenonis de Fumanis, presentibus Barella viatore de Sancto Georgio, Siroldo filio ser Rigi de Cavallo et Naximbeno quondam ser Octonelli de Fumanis testibus et alliis. Ibique im publica et generalli vicinia communis et hominum de Fumanis, congregata more solito in dicto loco per vocem et citationem Iacobi quondam Boni nuncii Francisci magistri Biaquini massarii dicte terre Fumanarum, prout dictus Iacobus nuncius massarii retullit ambaxiatam michi notario infrascripto dicente se die heri hostiam per dictam terram precepisse omnibus dicte terre quod essent die mercurii suprascripto ad viciniam pro certis utilitatibus dicti communis ordinandis pro laborerio ^(b) castri de Villafranca et alliis oneribus dicti communis, in qua quidem vicinia fuerunt omnes infrascripti vicini, videlicet: primo, dictus Franciscus mas-